



Skatteministeriet

11. marts 2021
J.nr. 2021 - 1765

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 296 af 16. februar 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, om udenlandske spiludbydere kan få licens i Danmark uden samtidig at blive tilknyttet ROFUS?

Svar

Ved besvarelsen er det lagt til grund, at spørgsmålet vedrører udenlandske spiludbydere, der udbyder spil på internettet.

En indehaver af en tilladelse til at udbyde onlinekasino eller online væddemål skal ved en spillers oprettelse af en spilkonto eller et efterfølgende login sikre sig, at spilleren ikke er registreret i Registeret Over Frivilligt Udelukkede Spillere (ROFUS). Derudover skal en tilladelsesindehaver lukke spillerens spilkonto og afslutte kundeforholdet, såfremt denne får kendskab til, at en spiller er registreret i ROFUS som endeligt udelukket. Endelig skal en tilladelsesindehaver, tidligst 24 timer inden denne udsender markedsføring til en spiller, konsultere ROFUS for at påse, om spilleren er registreret.

Det er derfor en del af ansøgningsprocessen for en spiludbyder, at ansøgeren får adgang til ROFUS testmiljø, hvor der skal gennemføres et antal testcases af ansøgeren i forbindelse med ansøgningen. Det er derfor ikke muligt at opnå en tilladelse til at udbyde online væddemål og onlinekasino uden at være tilknyttet ROFUS.

Det bemærkes, at det også er muligt at ansøge om tilladelse til at udbyde spil af maksimalt et års varighed, hvor indtægten ikke må overstige 1.000.000 kr. Idet spillet ved en sådan tilladelse foregår på en meget mindre skala end de almindelige tilladelser, er der ikke tilknyttet et krav om at konsultere ROFUS. Spillemyndigheden kan dog, i forbindelse med udstedelse af tilladelse til disse typer af spil, stille krav om, at der skal ske opkobling til ROFUS med de dertilhørende krav om, at ROFUS skal konsulteres i samme omfang som ved online væddemål og onlinekasino. Et sådan krav stilles ud fra en konkret vurdering af, om spillet kan være afhængighedsskabende.